



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA  
*Fazendo Parte de sua história*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N°. 3006.01/2020

GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA

Endereço: Rua: Francisco Glicério, nº 1000, Loja 24. Maraponga – Fortaleza- Ceará  
CEP: 60.710.683.

CNPJ: 23.456.021/0001-11. INSC. ESTADUAL:06.471.856-5

Fone (85) 88147211/ 85 98601928.

Banco: BNB

Agência N.º: 189

Conta Corrente n.º:000117855-1

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados as diversas secretarias do fundo geral da Prefeitura Acaraú/CE, conforme especificações em anexo no edital

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO   | MARCA    | UND     | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR UNIT P/EXTENSO             | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL P/EXTENSO                 |
|------|---|----------|---------|--------|------------|----------------------------------|-------------|---------------------------------------|
| 1    | Almofada p/ carimbo na cor azul   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 2    | Apagador p/ quadro branco   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 3    | Apontador para lápis, confeccionado em plástico   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 4    | Bandeja organizadora em acrílico tripla articulável   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 5    | Barbante rolo com 70 mts  |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 6    | Bexiga nº 6 nas cores variadas pct com 50 unid  |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 7    | Bloco p/ rascunho auto adesivo ,amarelo tam. 10x7 cm com 100 fls  |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 8    | Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 5x4 cm com 100 fls   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 9    | Borracha ponteira branca pct com 100 unid   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 10   | Caixa polionda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de                                    | ALAPLAST | UNIDADE | 480    | 5,50       | cinco reais e cinquenta centavos | 2.640,00    | dois mil, seiscentos e quarenta reais |
| 11   | Calculadora grande 12 dígitos   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 12   | Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid  |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 13   | Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50unid  |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 14   | Caneta hidrator,conj. Com 12 cores ponta grossa   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 15   | Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 6 unid |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 16   | Caneta para CD 2.0 cx com 12 unidades   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |
| 17   | Cartolina comum, 50x66cm, cores   |          |         |        |            |                                  | 0,00        |                                       |

1-GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA  
Rua: Francisco Glicério, nº 1000, Loja 24  
Maraponga – Fortaleza- Ceará  
CNPJ nº. 23.456.021/0001-11  
FONE – 85 88147211/ 85 98601928  
MAIL: [gpartes113@gmail.com](mailto:gpartes113@gmail.com)

216



**GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA**  
*Fazendo Parte de sua história*

|    |  |          |         |    |       |                |          |      |                            |
|----|--|----------|---------|----|-------|----------------|----------|------|----------------------------|
|    | variadas, pct com 100 fls  |          |         |    |       |                |          |      |                            |
| 18 | Cartolina dupla face, cores variadas pct com 20 unid   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 19 | Cartolina duplex, cores variadas pct com 20 unid   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 20 | Cd tipo prata, para gravação, (cd - rw), 700mb,80 min  |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 21 | Chaveiro com etiqueta de identificação pct com 100 unid cores variadas   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 22 | Clips em aço niquelado colorido, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades                               |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 23 | Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades  |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 24 | Clips em aço niquelado, tamanho nº 3, acondicionado em caixa com 50 unidades   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 25 | Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 50 unidades   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 26 | Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid           |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 27 | Cola líquida especial para e.v.a, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid       |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 28 | Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid      |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 29 | Cola quente em bastão para pistola grande  |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 30 | Cones de sinalização, em pvc rígido, medindo 70 cm de altura   | PLASTFIX | UNIDADE | 60 | 60,00 | sessenta reais | 3.600,00 |      | três mil, seiscentos reais |
| 31 | Cordão para crachá 25M   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 32 | Corretivo líquido, a base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 und |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 33 | Durex colorido, cores variadas pct com 10 unid   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 34 | Durex pequeno pct com 10 unid  |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 35 | Dvd -r 4.7 gb  |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 36 | Envelope ofício, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100  |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 37 | Envelope ofício, tamanho 15 x 23 cm, pardo pct com 100   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 38 | Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100  |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 39 | Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100   |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 40 | Estilete, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina cx com 12 unid                                    |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |
| 41 | Etiqueta adesiva de bolinha PCT 210  |          |         |    |       |                |          | 0,00 |                            |

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a large '9' on the left, several scribbles in the center, and a signature on the right with the date '3/6' written next to it.



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA  
*Fazendo Parte de sua história*

| UND |  |         |         |     |       |                    |          |                                    |
|-----|--|---------|---------|-----|-------|--------------------|----------|------------------------------------|
| 42  | Etiquetas inkjet - laser branca, cx com 100 fls contendo 1.400 etiquetas tam 33,9x101,6 mm   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 43  | Extrator de grampos tipo espátula comp.15 cm   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 44  | Fita adesiva tipo crepe, medindo 25mmx50m, boa aderência   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 45  | Fita adesiva transparente, medindo 12mmx20m, boa aderência   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 46  | Fita decorativa 15x30 mm   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 47  | Fita gomada 36x50mm  | EUROCET | UNIDADE | 240 | 28,00 | vinte e oito reais | 6.720,00 | seis mil, setecentos e vinte reais |
| 48  | Folha em e.v.a,600x400mm, cores variadas   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 49  | Giz de cera grande, cx com 12 cores  |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 50  | Grampeador de mesa, tamanho pequeno, tipo comum  |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 51  | Grampo trilho em material plástico,pct com 50 unid   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 52  | Grampos para grampeador 23/15 galv,cx com 5000 unid  |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 53  | Grampos para grampeador, 26 / 6 acobreado CX COM 1000 UNID   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 54  | Isopor - folha de 2 cm   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 55  | Isopor - folha de 3 cm   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 56  | Lápis de cor grande cx com 12 cores  |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 57  | Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2h, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
|     | Liga de borracha - elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.  |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 59  | Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas  |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 60  | Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 61  | Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 62  | Molha dedo 12g   |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 63  | Papel almaço pct c/ 400 fls  |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 64  | Papel carbono tamanho ofício, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas  |         |         |     |       |                    | 0,00     |                                    |
| 65  | Papel cartão 40 kg cores variadas pct com 200 fls  | ABC     | PCT     | 240 | 21,00 | vinte e um reais   | 5.040,00 | cinco mil e quarenta reais         |
| 66  | Papel cartão 60 kg cores variadas pct com 200 fls  | ABC     | PCT     | 240 | 30,00 | trinta reais       | 7.200,00 | sete mil, duzentos reais           |
| 67  | Papel cartão duplex,66x96cm,cores variadas,pct com 20 fls  |         |         |     |       |                    |          |                                    |
| 68  | Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 folhas  |         |         |     |       |                    |          |                                    |

3-GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA

Rua: Francisco Glicério, nº 1000, Loja 24

Maraponga – Fortaleza- Ceará

CNPJ nº. 23.456.021/0001-11

FONE – 85 88147211/ 85 98601928

MAIL: [gpartes113@gmail.com](mailto:gpartes113@gmail.com)

Handwritten mark resembling a stylized '3' or 'y'.

Handwritten signature or initials.

Handwritten signature or initials.

Handwritten number '4/6'.

Handwritten signature or initials.



GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA  
*Fazendo Parte de sua história*



|    |  |        |         |       |        |                             |           |  |  |
|----|--|--------|---------|-------|--------|-----------------------------|-----------|--|--|
| 69 | Papel Sulfite Plotter 61 X 50m 75 grs 2", rolo com 35 mts  |        |         |       |        |                             |           |  |  |
| 70 | Papel ofício A3 branco tam 29,7X42,0cm cx com 05 resmas  | REPORT | CX      | 12    | 210,00 | duzentos e dez reais        | 2.520,00  | dois mil, quinhentos e vinte reais     |  |
| 71 | Papel ofício, tamanho a4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas   | REPORT | CX      | 360   | 210,00 | duzentos e dez reais        | 75.600,00 | setenta e cinco mil, seiscentos reais  |  |
| 72 | Pasta a-z lombo estreito, tamanho ofício 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid  | FRAMA  | CX      | 96    | 190,00 | cento e noventa reais       | 18.240,00 | dezoito mil, duzentos e quarenta reais |  |
| 73 | Pasta a-z lombo largo, tamanho ofício 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid   | FRAMA  | CX      | 216   | 190,00 | cento e noventa reais       | 41.040,00 | quarenta e um mil e quarenta reais     |  |
| 74 | Pasta caneleira ofício cores variadas  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 75 | Pasta classificadora de papelão com moia 340X230mm cores variadas  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 76 | Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas   |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 77 | Pasta de papelão com grampo trilho em plástico, cores variadas, tam 33x22cm  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 78 | Pasta suspensa 235mmx360mm   | FRAMA  | UNIDADE | 1.800 | 1,60   | um real e sessenta centavos | 2.880,00  | dois mil, oitocentos e oitenta reais   |  |
| 79 | Pasta transparente 245x335x20mm  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 80 | Pasta transparente 245x335x40mm  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 81 | Pendrive 8 gb  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 82 | Perfurador em aço com capacidade de até 12 folhas, furo de 04 mm de diâmetro   |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 83 | Pilha média AA cx com 60 unidades  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 84 | Pilha palito AAA cx com 60 unidades  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
|    | Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 86 | Pincel atômico, 4.0 mm, a base de álcool, cores variadas, cx com 12 unid   |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 87 | Pistola p/ cola quente grande  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 88 | Plástico adesivo transparente tipo contact 25mx45,0cm  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 89 | Porta caneta medindo 120x135x90mm em plástico  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 90 | Porta durex pequeno  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 91 | Prancheta em madeira a4, medindo 330x230x3,2mm, com prendedor de plástico  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 92 | Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm pct com 10 unid              |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 93 | Tarjeta para uso em flanelógrafo cx com 100 unid   |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |
| 94 | Tesoura multiuso com lâminas em  |        |         |       |        |                             | 0,00      |  |  |

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

5/6

*[Handwritten signature]*



**GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA**  
*Fazendo Parte de sua história*

|  |   |  |  |  |  |  |  |                   |  |
|--|---|--|--|--|--|--|--|-------------------|--|
|  | inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm                                    |  |  |  |  |  |  |                   |  |
| 95   | Capa p/ CD em papel com visor transparente, pct com 100 unid                    |  |  |  |  |  |  | 0,00              |  |
| 96   | Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor preta 30 ml |  |  |  |  |  |  | 0,00              |  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 165.480,00</b> (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais) |   |  |  |  |  |  |  | <b>165.480,00</b> |  |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:165.480,00** (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais)

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) Dias, a contar da abertura da proposta de preços -conforme Edital

**Declaração:**  
-O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus Anexos

Atenciosamente,

Fortaleza (CE), 22 de julho de 2020.

**GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA**

*Allan Castro Lima*  
**Allan Castro Lima**  
CNH 04603137280- CE  
RG 2001010414460-SSP  
CPF.: 044.356.403-50  
Sócio